

CONSOLIDADO ADMINISTRACION PUBLICA NO FINANCIERA
ESQUEMA AHORRO - INVERSION - FINANCIAMIENTO
EJERCICIO 2020

Etapas: PAGADO DEVENGADO 2020

PROVINCIA DE JUJUY	ADMINISTRACION PUBLICA NO FINANCIERA ACUMULADO					
	CONCEPTO	ADMINIST. CENTRAL	ORG. DESCENT.	FDOS. FIDUC Y CTAS. ESP	INST. DE SEG. SOCIAL	TOTAL
		(1)	(2)	(3)	(4)	(5)=(1+2+3+4)
		TRIMESTRE II	TRIMESTRE II	TRIMESTRE II	TRIMESTRE II	TRIMESTRE II
I. INGRESOS CORRIENTES		32.617.356.051,59	39.398.188,09	0,00	0,00	32.656.754.239,68
. Tributarios		28.384.393.862,10	0,00	0,00	0,00	28.384.393.862,10
- De Origen Provincial		3.456.248.268,94	0,00	0,00	0,00	3.456.248.268,94
- Ingresos Brutos		2.824.899.867,95	0,00	0,00	0,00	2.824.899.867,95
- Inmobiliario		332.736.444,68	0,00	0,00	0,00	332.736.444,68
- Sellos		298.611.956,31	0,00	0,00	0,00	298.611.956,31
- Automotores		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
- Otros Recursos Tributarios		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
- De Origen Nacional		24.928.145.593,16	0,00	0,00	0,00	24.928.145.593,16
- Distribución Secundaria - Ley 23548 y Modif.		20.988.506.439,18	0,00	0,00	0,00	20.988.506.439,18
- Financiamiento Educativo ley 26075		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
- Otros de Origen Nacional		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
- Garantía de Coparticipación		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
- Ley 24049 - Transf. Servicios Educativos		2.449.480.538,55	0,00	0,00	0,00	2.449.480.538,55
- Ley 24049 - POSOCO - PROSONU		3.649.998,00	0,00	0,00	0,00	3.649.998,00
- Ley 24049 - HOSPITALES Y MINORIDAD Y FLIA.		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
- Impuesto a los Activos - Ley 23906		1.019,22	0,00	0,00	0,00	1.019,22
- Impuesto a las Ganancias - Obras Infraestruc. B.Social		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
- Impuesto a las Ganancias - Exc.Conurbano Bonaerense		34.426.678,00	0,00	0,00	0,00	34.426.678,00
- Impuesto a las Ganancias - Suma Fija - Ley 24621		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
- Impuesto a las Ganancias - Ley 24699		2.934.364,03	0,00	0,00	0,00	2.934.364,03
- Impuesto a los Bienes Personales - Ley 24699		688.880.092,96	0,00	0,00	0,00	688.880.092,96
- Impuesto a los Bienes Personales- Ley 23966 - Art.30		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
- IVA - Ley 23966 art 5° Pto.2		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
- Fondo Sub. Comp. de Tarifas Eléctricas Ley N° 24065		63.777.634,26	0,00	0,00	0,00	63.777.634,26
- Fondo Compensador Desequilibrios Fiscales		13.199.998,74	0,00	0,00	0,00	13.199.998,74
- Fondo Energía Eléctrica		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
- Otros		116.209.178,45	0,00	0,00	0,00	116.209.178,45
- Regimen Simplificado para Pequeños Contribuyentes		113.316.142,84	0,00	0,00	0,00	113.316.142,84
- Fondo Gran Rosario		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
- Fdo. Educ. y Prom. Cooperativa (Ley N° 23.427)		2.893.035,61	0,00	0,00	0,00	2.893.035,61
- Moratoria Dto. 1023/95		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
- Otros		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
- Afectados a Obras Públicas		567.079.651,77	0,00	0,00	0,00	567.079.651,77
- Obras de Infraestructura - Ley 23966		63.300.981,36	0,00	0,00	0,00	63.300.981,36
- Coparticipación Vial - Ley 23966		98.797.900,00	0,00	0,00	0,00	98.797.900,00
- F.E.D.E.I. - Ley 23966		78.683.016,34	0,00	0,00	0,00	78.683.016,34
- FO.NA.VI. - Ley 23966 y 24464		326.297.754,07	0,00	0,00	0,00	326.297.754,07
. Contribuciones a la Seguridad Social		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
- Aportes y Retenc. que perciben Org.de Prev. y Asist.Soc.		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
. No Tributarios		320.340.097,92	39.398.188,09	0,00	0,00	359.738.286,01
- Regalías		2.178.966,40	0,00	0,00	0,00	2.178.966,40
- de Hidrocarburos		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
- de Recursos Mineros y Otros		2.178.966,40	0,00	0,00	0,00	2.178.966,40
- Otros No Tributarios		318.161.131,52	39.398.188,09	0,00	0,00	357.559.319,61
. Vta.Bienes y Serv.de la Adm.Publ.		9.190.345,55	0,00	0,00	0,00	9.190.345,55
- Actividades de Prod.Empr.Públ.		9.190.345,55	0,00	0,00	0,00	9.190.345,55
. Rentas de la Propiedad		481.500,00	0,00	0,00	0,00	481.500,00
- Rentas de la propiedad		481.500,00	0,00	0,00	0,00	481.500,00
. Transferencias Corrientes		3.902.950.246,02	0,00	0,00	0,00	3.902.950.246,02
- Del Sector Privado		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
- Del Sector Público Nacional		3.889.867.412,59	0,00	0,00	0,00	3.889.867.412,59
- De la Administración Central Nacional		3.291.457.998,06	0,00	0,00	0,00	3.291.457.998,06
- De Organismos Descentralizados Nacionales		117.554.072,14	0,00	0,00	0,00	117.554.072,14
- De Instituciones de Seguridad Social Nacional		37.664.569,54	0,00	0,00	0,00	37.664.569,54
- De Otras Instituciones del Sector Público Nacional		443.190.772,85	0,00	0,00	0,00	443.190.772,85
- De Instituciones Financieras Nacionales		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
- De Empresas Públicas Nacionales		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
- De Gob. E Instituciones Provinciales y Municipales		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
- Del Sector Externo		13.082.833,43	0,00	0,00	0,00	13.082.833,43
II. GASTOS CORRIENTES		25.156.153.232,08	183.807.279,37	0,00	0,00	25.339.960.511,45
. Gastos de Consumo		17.665.805.416,27	183.807.279,37	0,00	0,00	17.849.612.695,64
- Personal		17.050.257.269,31	181.932.884,38	0,00	0,00	17.232.190.153,69
- Bienes de Consumo		303.359.996,23	560.070,13	0,00	0,00	303.920.066,36
- Servicios		312.188.150,74	1.314.324,86	0,00	0,00	313.502.475,60
. Rentas de la Propiedad		1.368.080.923,76	0,00	0,00	0,00	1.368.080.923,76
- Intereses y Gtos de la Deuda		1.368.080.923,76	0,00	0,00	0,00	1.368.080.923,76
. Prestaciones de la Seguridad Social		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
- Prestac. que brindan los Org.de Prev. y Asist.Soc.		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
. Transferencias Corrientes		6.122.266.892,05	0,00	0,00	0,00	6.122.266.892,05
- Al Sector Privado		1.817.228.489,21	0,00	0,00	0,00	1.817.228.489,21
. Enseñanza Privada		19.016.963,65	0,00	0,00	0,00	19.016.963,65
. Otros		1.798.211.525,56	0,00	0,00	0,00	1.798.211.525,56
- Al Sector Público		4.305.038.402,84	0,00	0,00	0,00	4.305.038.402,84

. Municipios	3.024.795.099,64	0,00	0,00	0,00	3.024.795.099,64
. Coparticipación a Municipios	3.024.795.099,64	0,00	0,00	0,00	3.024.795.099,64
. Subsidios a Municipios	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
. Organismos de Seguridad Social	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
. Organismos no Consolidados Presup.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
. Otros	1.280.243.303,20	0,00	0,00	0,00	1.280.243.303,20
- Al Sector Externo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
III. RESULTADO ECONOMICO	7.461.202.819,51	-112.472.001,73	0,00	0,00	7.348.730.817,78
IV. INGRESOS DE CAPITAL	41.083.977,43	36.094.920,73	0,00	0,00	77.178.898,16
. Recursos Propios de Capital	2.434.678,75	36.062.906,73	0,00	0,00	38.497.585,48
- Venta de Activo Fijo	2.434.678,75	36.062.906,73	0,00	0,00	38.497.585,48
. Transferencias de Capital	38.649.298,68	32.014,00	0,00	0,00	38.681.312,68
- Del Sector Privado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
- Del Sector Publico Nacional	38.649.298,68	32.014,00	0,00	0,00	38.681.312,68
- De la Administracion Central Nacional	38.649.298,68	32.014,00	0,00	0,00	38.681.312,68
- De Organismos Descentralizados Nacionales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
- De Instituciones de Seguridad Social Nacional	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
- De Otras Instituciones del Sector Publico Nacional	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
- Del Sector Externo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
. Disminución de la Inversión Financiera	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
- Venta de Acciones y Participaciones de Capital	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
- Recupero de Préstamos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
V. GASTOS DE CAPITAL	1.609.850.364,65	948.100,00	0,00	0,00	1.610.798.464,65
. Inversión Real Directa	85.110.816,32	948.100,00	0,00	0,00	86.058.916,32
- Maquinaria y Equipo	58.751.663,66	948.100,00	0,00	0,00	59.699.763,66
- Construcciones	26.359.152,66	0,00	0,00	0,00	26.359.152,66
- Con Rentas Generales	26.359.152,66	0,00	0,00	0,00	26.359.152,66
- Con Recursos Afectados	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
- Bienes Preexistentes	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
- Otras	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
. Transferencias de Capital	4.823.925,25	0,00	0,00	0,00	4.823.925,25
- Al Sector Privado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
. Enseñanza Privada	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
. Otros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
- Al Sector Público	4.823.925,25	0,00	0,00	0,00	4.823.925,25
. Municipios	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
. Coparticipación a Municipios	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
. Subsidios a Municipios	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
. Organismos de Seguridad Social	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
. Organismos no Consolidados Presup.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
. Otros	4.823.925,25	0,00	0,00	0,00	4.823.925,25
- Al Sector Externo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
. Inversión Financiera	1.519.915.623,08	0,00	0,00	0,00	1.519.915.623,08
- Aportes de Capital	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
- Prestamos	1.519.915.623,08	0,00	0,00	0,00	1.519.915.623,08
- Inversión Financiera con Recursos Afectados	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
VI. INGRESOS TOTALES (I+IV)	32.658.440.029,02	75.493.108,82	0,00	0,00	32.733.933.137,84
VII. GASTOS TOTALES (II+V)	26.766.003.596,73	184.755.379,37	0,00	0,00	26.950.758.976,10
VIII. GASTOS PRIMARIOS (VII - Rentas de la Propiedad)	25.397.922.672,97	152.818.289,82	0,00	0,00	25.550.740.962,79
IX. RESULTADO FINANCIERO PREVIO A FIGURATIV. (VI-VII)	5.892.436.432,29	-77.325.181,00	0,00	0,00	5.815.111.251,29
X. CONTRIBUCIONES FIGURATIVAS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
XI. GASTOS FIGURATIVOS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
XII. RESULTADO PRIMARIO (VI-VIII)	7.260.517.356,05	-77.325.181,00	0,00	0,00	7.183.192.175,05
XIII. RESULTADO FINANCIERO (IX+X-XI)	5.892.436.432,29	-77.325.181,00	0,00	0,00	5.815.111.251,29
XVI. FUENTES FINANCIERAS	443.681.891,00	0,00	0,00	0,00	443.681.891,00
. Disminución de la Inversión Financiera	443.681.891,00	0,00	0,00	0,00	443.681.891,00
- Uso del Fondo Anticíclico	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
- Disminución de Caja y Bancos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
- Disminución de Creditos a Cobrar	443.681.891,00	0,00	0,00	0,00	443.681.891,00
- Otros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
. Endeudamiento Público e Incred. de Otros Pasivos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
- Colocación de Títulos Públicos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
- Obtención de Préstamos de Organismos Internacionales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
- Obtención de Préstamos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
- Incrementos de Otros Pasivos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
- Aumento Deuda Flotante del Ejercicio	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
. Contribuciones Figurativas para Aplicaciones Financieras	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
XV. APLICACIONES FINANCIERAS	1.654.055.540,64	152.675.138,65	0,00	0,00	1.806.730.679,29
. Inversión Financiera	1.489.881.918,73	152.675.138,65	0,00	0,00	1.642.557.057,38
- Integración del Fondo Anticíclico	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
- Incremento de Caja y Bancos	1.489.881.918,73	152.675.138,65	0,00	0,00	1.642.557.057,38
- Incremento de Creditos a Cobrar	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
- Otros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
. Amortiz. Deuda y Disminución Otros Pasivos	164.173.621,91	0,00	0,00	0,00	164.173.621,91
- Amortización de Títulos Públicos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
- Devolución de Préstamos de Organismos Internacionales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
- Devolución de Otros Préstamos	164.173.621,91	0,00	0,00	0,00	164.173.621,91
- Disminución de Otros Pasivos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
- Disminución de Deuda Flotante de Ejercicios anteriores	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
. Gastos Figurativos para Aplicaciones Financieras	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RESULTADO GLOBAL	4.682.062.782,65	-230.000.319,65	0,00	0,00	4.452.062.463,00